[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_16.12.2020_
	№
	[bookmark: _GoBack]______255__

	г.Котельнич

О внесении изменений в постановление
[bookmark: __DdeLink__793_382868375]администрации Котельничского района Кировской области от 23.10.2020 № 215 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области»

В   соответствии   сФедеральным  законом от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг»,постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», с Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановление администрации Котельничского района от 31.10.2018 № 431 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальной услуги»,администрация  Котельничского  районаКировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на муниципальные образованияКотельничский муниципальный район Кировской области»от 23.10.2020 № 215следующие изменения:
1.1. В разделе «2.Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.2. В подразделе 2.4 в абзаце следующего содержания: «Максимальный срок предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка - не более 25 дней заменить словами «14 календарных дней» со дня получения заявления о предоставлении услуги(в случае обращения заявителя (его представителя - лично, почтой России, через МФЦ).Максимальный срок предоставления муниципальной услуги, в случае подачи заявления в электронном виде – 20 дней  заменить словами « 14 календарных дней» со дня получения заявления (в случае обращения заявителя (его представителя) – по электронной почте,с использованием Единого портала или Регионального портала)».
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области в сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Котельничского района, заведующего отдела ЖКХ, архитектуры и градостроительства Решетникова М.А.
Глава Котельничского района                                                         С.Н. Захарова
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
	Главный специалист отдела
ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации
Котельничского района

                                       Е.Л.Заболотная

	Правовая экспертиза проведена
Главный специалист, юрисконсульт администрации района

	               Д.М. Смирнов

Разослать: отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства- 2 экз,

Заболотная Елена Леонидовна
8 (83342)4-15-59
image1.emf